令和６年１０月１７日

関係各位

福井市明倫中学校

校 長  竹 澤 宏 保

「主体的・対話的で深い学び」授業研究会の御案内

本校では、みだしの研究会を下記のとおり開催します。

参加を希望される場合はあらかじめお申込みください。

記
１  研 究 主 題

２  期    日   令和６年１２月１３日（金）

３  会    場    福井市明倫中学校

                       〒 918-8105 福井市木田１丁目 1360 番地

                   TEL： 0776-36-3826

４   日     程   授 業 参 観①（国語科）

１０：２５～１１：１５

         授 業 参 観②（英語科、保健体育科）

１１：２５～１２：１５

         分  科  会   １３：３０～１４：４０

              講  演  会   １４：５０～１６：００

５   授業者・学年・教科・内容
（１）  渡邉  美菜  教諭  ３年  国語「故郷」
（２）  西島  千恵子教諭  ２年  英語「 Unit6 Research and Your Topic」
（３）  古木  謙視  教諭  ３年  保健体育「器械運動（マット運動）」

        ※授業内容については今後変更になる場合があります。

６  分  科  会   指導助言
          福井市教育委員会事務局

学校教育課及び保健給食課指導主事

７  全  体  会   授業講評・講演

   木村  優  氏（福井大学大学院  連合教職開発研究科  教授）

８  申 込 方 法  右の QR コードを読み込み、必要事項を入力
し、 11 月 22 日（金）までに送信してくださ
い。なお、お手数ですが、同一校から複数名

参加される場合にも、お一人ずつお申し込み
ください。

https://onl.bz/1qGWaaw
９  お問合せ先  福井市明倫中学校  教頭  栁原有紀

「自立した学び手として、他者や社会と自らの学びをつなぐ生徒の育成」

橋本左内  像  由利公正  像